- » modum praecise docet rubrica Breviarii romani de commemor.,
- » n. 11. Ita S. R. C. 10 jan. 1693 in eadem Galliarum.

» VIII. Quaesitum fuit, quando dies octava Sancti proprii cadit
 » in festum Praesentationis B. M. utrum transferendum sit officium
 » B. M. vel solum fieri debeat commemoratio diei octavae Sancti
 » proprii, ut in simili casu resert Gavantus fieri Regii de Sancto Pro-
 » spero, cujus dies octava est festum Visitationis B. M. Et respon-
 » sum fuit transferendum esse festum Praesentationis juxta rubri-
 » cam X de translatione festorum, n. 2, et in tabula de occurrentia,
 » prout monet Gavantus, *sect. 13, cap. 12, num. 20*, ibi enim aliter
 » decrevit, et specialiter indulxit S. R. C. in gratiam festi Visitatio-
 » nis B. M. V. quod ibidem colitur de paecepto, unde cum privi-
 » legium sit locale, non potest extendi de loco ad locum, ex decreto
 » S. R. C. in principio missalis romani impresso. Ita S. R. Congr.
 » 10 januarii 1693 in eadem Galliarum.

» IX. Quaesitum fuit: dum occurrit festum duplex infra octavam
 » Corporis Christi cum simplici, utrum nona lectio sit legenda? Et
 » responsum fuit, legendam esse nonam lectionem de simplici in
 » officio de Sancto duplice infra octavam Corporis Christi, ut in Nu-
 » scana 12 sept. 1671; S. R. C. 10 jan. 1693 in ead. Galliar.

» X. Petitum fuit: si festum festivetur a populo, vel de pae-
 » cepto, vel de devotione populi, ut S. Ludovicus in Gallia, S. Roc-
 » chus, etc., utrum dici debeat tale officium duplex majus, et lectio-
 » nes primi nocturni legi de communi, etiamsi in proprio de Scri-
 » ptura currenti assignentur? Et responsum fuit festum S. Ludo-
 » vici in Galliis esse sub ritu duplicitis minoris tantum, editi decret.
 » die 15 martii 1608 et 28 nov. 1609, propterea non esse dubitan-
 » dum, quin recitari debeant lectiones, quae assignantur de Scri-
 » ptura, approbatis propriis secundi et tertii Noct. sub die 23 febr.
 » 1619 de S. Roccho, licet ejus festum servetur ex devotione, at-
 » tamen non potest de eo recitari officium, et celebrari missa, nisi
 » in propriis ecclesiis eidem Sancto dicatis ex concessione S. C.
 » die 4 junii 1629 et clarius die 20 nov. ejusdem anni 1629 et tunc
 » dicendum est officium sub ritu duplice primae classis. Ita S. R. C.
 » 10 januarii 1693 in eadem Galliarum.

950 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » XVI. Quacsitum suit : Cum superest una dominica post Epiphaniam, nec poni potest post Pentecosten, quaesitum fuit si tota hebdomada ante septuagesimam, praeter fer. II, quae simplex habet officium, impediatur officio novem lectionum, poni possit et debeat in dicta feria II vel legi debeat homil. in sabbato ante septuagesimam ? Et responsum fuit : satis esse provisum per rubricam Breviarii romani de dominicis, n. 6, et per aliam rubricam propriam positam ante dominicam primam post octav. Epiphaniae, nempe in casu proposito, officium de dominica faciendum esse in primo sabbato post Epiphaniam, festo duplice vel semiduplici non impedito, alioquin, scilicet, si praedictum sabbatum esset impeditum, faciendum in prima die post dictam octavam, quae non reperitur impedita festo duplice ; festum vero semiduplicem in ea occurrens transferendum in primam diem similiter non impeditam ; S. R. C. 10 junii 1693 in ead. Galliarum.
- » Occurrente vig. S. Matthiae apostoli in feria II post dominicam quinquagesimae observandum est jejunium, quod non potest anticipari, ratione carnis priv. ; S. R. C. 23 jan. 1694 in Ariminum. et habetur in particulari bullario Innoc. XII.
- » Tertiarii S. Francisci degentes in saeculo possunt uti Breviario ordinis minorum, et illius calendario conformari ; Sac. R. C. 7 aug. 1694 in una ordin. minor. S. Franc.
- » Octava omnium sanctorum tamquam dignior praferenda est oct. dedic. Eccles. ; S. R. C. 5 mart. 1695 in Sabinen.
- » Festus dies Sancti Caroli transferendus est juxta rubricam de translatione festorum ob occurrentiam cum octava dedicationis ecclesiae. Ita S. R. C. 5 martii 1695 in Sabinen.
- » In ecclesiis B. M. V. sub quocumque titulo dicatis, in feriali officio debet fieri commemoratio de eadem S. Maria tamquam de titulari, etiamsi ejusdem officium parvum in choro fuerit recitatum ; S. R. C. 23 aprilis 1695 in Fossanen.
- » Pro suffragio B. M. in ecclesiis eidem dicatis sub quocumque titulo, sive Assumptionis, sive Conceptionis, etc., sufficit consueta antiph. : *Sancta Maria, succurre miseris*, etc. ; S. R. Cong. 23 apr. in 1695 Fossanen.

» Cum nonnullorum non rite sensum generalis rubricae Brev.
 » Rom., tit. 10, n. 7 de Translatione festorum percipientium, obre-
 » pserit in sequentem diem immediate transferri, sic recitandum
 » officium ante alia aequalis ritus prius translata; S. R. C. ad rela-
 » tionem eminentiss. et reverendiss. card. Petrucci supradictam ge-
 » neralem rubricam omnino servandam, et quocumque alio decreto
 » in contrarium non obstante in casu proposito (servato semper or-
 » dine calendarii) officium de primo translato prius recitandum esse
 » declaravit. Ita tamen, ut per hanc declarationem nihil penitus
 » circa semiduplicia in dominicis infra octavas concurrentia veniat
 » immutandum, pro quibus praedictam generalem rubricam, tit. 10,
 » n. 5, pariter omnino servandam esse censuit, et ita servari man-
 » davit; S. R. C. 22 dec. 1696 in decreto generali.

» Officium semel in hebdomada concessum recitari potest die
 » sabbati, si tota hebdomada sit impedita, et in tali casu omittendum
 » officium B. Mariae in sabbato. Prima autem die mensis non impe-
 » dita festo duplice, vel semiduplici, et in qua occurrit recitari offi-
 » cium defunctorum, potest recitari supradictum officium, semel in
 » hebdomada concessum, transferendo, vel etiam aliquando omit-
 » tendo officium defunctorum; Sacr. Rit. Congr. 27 apr. 1697 in
 » Panormitana.

» Ad removenda aliqua dubia quaesitum fuit, sub quo ritu in
 » Hispaniae regnis (excepta civitate Gerundae) sit recitandum of-
 » ficium Sancti Narcisi, et sub quo ritu censeri debeat indulsum
 » officium per extensionem in ceteris casibus, quando a Sac. Cong.
 » non exprimatur, et examinatis decretis, responsum fuit: officium
 » S. Narcisi recitandum esse in civitate et dioecesi Gerundae die
 » 29 oct. cum missa sub ritu duplice primae classis cum octava, die
 » vero 18 mart. de eo fiat commemoratio tantum, sicut quadragesi-
 » mali tempore fit de simplicibus. In ceteris regnis autem Hispania-
 » rum recitandum esse sub ritu duplice minoti dicta die 29 octob.;
 » S. R. C. 3 aug. 1697 in Hispalen.

» Si aliquod festum sive duplex, sive semiduplex pro universalis
 » Ecclesia noviter a S. Sede Apostolica institutum, vel instituendum
 » occurrat singulis annis eodem die cum festo dioecesano ejusdem

952 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- › ritus, debet fieri officium de festo instituto pro Ecclesia universali; S. R. C. 15 mart. 1698 in Herbipolen.
 - Cum officia non sunt ejusdem ritus, Episcopus in sua dioecesi non potest minus digno fixum diem assignare; S. R. C. 15 mart. 1698 in Herbipolen.
 - Festa ad libitum, quae semper cadunt inf. octavas Sanctorum, celebrari non possunt, attento decreto san. mem. Innocent. XI, 24 jan. 1682 emanato, prohibente talia festa ad libitum celebrari inf. octav; S. R. C. 15 mart. 1698 in eadem Herbipolen.
 - In sanctorum patronorum electione fieri non debent promises servandi diem festum patroni electi tamquam de praecepto, etiamsi ab Ecclesia universalis sub tali ritu non colatur, nam has promissiones, et vota non admittit, nec approbat, sed rejicit, et tantum ex devotione servari posse concedit Sac. R. C. 15 martii 1698 in Theatina et Pennen. pro clero et populo nonnullorum oppidorum.
 - Super hoc decreto adnotandum est cum Pittono, quod hujusmodi vota, quae frequenter fieri solent ab universitate servandi diem festum alicuius Sancti, ac jejunandi in vigiliis, nec non visitandi ejus ecclesiam, non obligant populum, aliasque personas, quae tale votum non emiserunt, quae tamen possunt sponte promissa ab aliis facta observare. Nullus itaque est sub poena cogens, ut illa die jejunet vel abstineat ab operibus servilibus, vel visitet talem ecclesiam, nisi votum de his praestandis ipsem fecerit.
 - Infra octavam Ss. Corporis Christi potest recitari officium de duplice primae et secundae classis etiam translato, non autem in die octava, in qua nec etiam potest recitari de duplice secundae classis occurrente; Sacr. Rit. Congreg. 30 maji 1699 in Ulissen ponen.
 - Consuetudo triginta annorum non habet vim ad hoc, ut continuari possit recitatio officii de aliquo Sancto in ecclesia, in qua asservatur ejus corpus, nisi doceatur, an sit descriptus in martyrologio, et de ejus identitate constet; Sac. R. Cong. 5 julii 1698 in Collen.

- » In expositione et repositione Ss. Sacramenti non est addendum *Alleluja ad versiculum Panem de coelo*, etc. Ita Sac. R. Cong.
- » 5 julii 1698 in eadem Collen. Haec resolutio non est intelligenda de tempore paschali, nec de diebus infra octavam Corporis Christi.
- » Parochus duarum ecclesiarum unitarum debet de ambarum titulo recitare officium juxta rubricas, maxime si ecclesiae sint peraeque unitae ; S. R. C. 5 julii 1698 in Collen.
- » Quando in mense nov. sub eadem die ponenda sunt plura initia prophetarum, dicenda est unica tantum lectio ; S. R. C. 5 julii 1698 in Collen.
- » Non possunt poni plura tribus initii prophetarum unita die ; S. R. C. 5 julii 1698 in ead. Collen.
- » Ubi sunt plura officia habentia primas lectiones proprias, possunt omitti aliqua ex dictis initii prophetarum occurrente legitima causa ; S. R. C. 5 julii 1698 in ead. Collen.
- » Quando ab aliqua Congregatione dicitur totum officium defunctorum, non debet illud dici, ut in secunda die nov. omittendo psalmos post vesperas, et matutinum positos in officio defunctorum ; S. R. C. 5 julii 1698 in Collen.
- » Officium defunctorum pro secunda die novembris potest etiam praesente Episcopo ante completorium diei festi omnium Sanctorum recitari. Ita S. R. C. 5 julii 1698 in Collen. Haec resolutio spectat ad cathedralibus ecclesias tantum.
- » Cum saepe contingat aliqua officia unius anni non posse in eodeni celebrari, licet anno proxime sequenti ea persolvi ; S. R. C. die 27 sept. 1698 in una ord. cappucinorum.
- » His tamen decretis derogatum videtur per alia posteriora decreta emanata die 26 nov. 1735 in Hispano., et 15 sept. 1736 in Toletana, et in una ord. pp. cappuc. die 8 martii 1738.
- » Vesperas Sanctorum Angelorum Custodum esse dimidiandas cum sequenti duplice minori statuit S. R. C. die 27 sept. 1698 in una ord. cappuc.
- » Si incidat in eamdem diem duplex officium novem lectionum ritus aequalis, quorum unum sit ecclesiae universalis, aliud vero ordinis minorum, et ambo transferantur ; quodnam ex duobus de-

954 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

beat transferri ? Quid vero dicendum si siat ritus inaequalis, ut
contingit die 12 nov., in qua occurrunt festum Sancti Martini mar-
tyris et pontificis, quod est semiduplex, et festum S. Didaci, quod
est duplex secundae classis ; S. R. C. ad primam partem hujus
dubii respondit officium, quod ab Ecclesia universalis celebratur,
prius esse persolvendum; ad secundam, festa particularia majoris
ritus festis minoris ritus praeserenda esse, etiam si in calendario
pro universali Ecclesia sint descripta ; Sac. R. C. 27 septembbris
1698.

S. C. in eadem cappucinorum declaravit, quod commemora-
tio de S. Dominico ex concessione Clementis pp. X ab iisdem
facienda, quando sit officium de S. Francisco, fieri debeat tantum
in officio S. Francisci, quod semel in mense ab iisdem recitatur,
post alias commemor., et quod in officiis per annum semel in men-
se recitandis de Ss. Bonaventura, et Antonio Patavino, et Clara,
non attendatur ordo dignitatis.

Festum Ss. Fabiani et Sebastiani una simul celebratur in illis
locis, in quibus Sanctus Sebastianus est patronus minus principa-
lis. Ita declaravit S. R. C., referente eminent. d. card. Coloredo
die 22 nov. 1698 in Clement., respondendo ad Episcopum dictae
civitatis, qui petebat assignationem diei pro celebrando festo san-
cti Fabiani separalim a festo S. Sebastiani, ut fieri solebat in sua
dioecesi.

Hoc decretum sub aliis terminis, et in alia suppositione refer-
tur a Pittono et Monacello, nimirum: festum Ss. Fabiani et Seba-
stiani una simul celebratur, licet titulus ecclesiae sit tantum de
S. Sebastiano ; ideoque festum S. Fabiani non transfertur, sed una
cum S. Sebastiano celebretur ; S. R. C. in Cremen. Sed est error
manifestus in decreto sic relato ; nam Sanctus Sebastianus non
est titulus ecclesiae Cremensis, in qua celebratur tale officium ; in
eo enim casu officia separanda forent juxta dispositiones clarissi-
mas rubricarum generalium. Est igitur S. Sebastianus patronus
tantum minus principalis dictae dioecesis ; et ideo rectissime de-
claravit S. R. C. non esse separalim celebrandum festum Sancti
Fabiani et Sebastiani.

- » Festa duplia, et semiduplicia translata praferenda sunt officio S. Benedicti semel in hebdomada concessso sub ritu semid.
- » omnibus Congr. S. Benedicti ; Sacr. Rit. Congr. 7 febr. 1699 in Tarvisina.
- » Officium semel in hebdomada concessnm non potest recitari in vigiliis ordinariis, et quatuor temporibus, juxta alia decreta jam emanata; S. R. C. 7 febr. 1699 in Tarvisina.
- » Hoc decretum conforme est decreto generali 20 martii 1706 emanato.
 - » Officium semel in hebdomada concessum, recitari valet in sabbato, quando fieri deberet de Sancta Maria in sabbato; S. R. C. 7 febr. 1699 in ead. Tarvisina.
 - » Hoc decretum concordat cum decreto 27 aprilis 1697.
 - » Cum festum dedicationis cathedralis extra civitatem celebatur sine oct., haec annua dedicatio per tot. dioecesim celebranda est juxta solitum quoad ritum, scilicet vel sub ritu duplici primae classis, vel sub duplici minori; S. R. Congr. 19 junii 1700 in Curien.
 - » Quando duae octavae simul occurrunt, quarum una sit patroni principalis, sub ritu duplici primae classis, altera vero B. M. V. sub ritu duplici secundae classis, recitandum est officium de patrone principali cum commi. oct. B. M. V.; S. R. Congr. 19 junii 1700 in Curien.
 - » Si in domin. inf. octav. Nativitatis B. M. V., in qua celebratur festum Ss. Nominis ejusdem B. M. V. sub ritu duplici majori, occurrat alicubi dies octava, translato festo dicti Ss. Nominis, agendum est de die oct. in ipsa dom. ; Sac. R. Congr. 19 junii 1700 in ead. Curien.
 - » Hoc decretum concordat cum alio emanato 1 martii 1681, et sic pariter concordat cum decreto edito 22 januarii 1707. Per decretum tamen die 15 septembris 1685 editum statuitur quod si dictum festum Ss. Nominis occurrerit in die oct. Nativ. B. M. V., tunc agendum erit de eod. Ss. Nomine, omissa in utriusque Versperis et Laudibus de commemoratione praedicta oct.
 - » Ubi festum Ss. Angelorum Custodum habet octavam, non pos-

- » sunt in festo et per octavam terminari hymni ejusdem metri sicut
- » terminatur eorum hymnus in laudibus per stropham: *Deo Patri sit*
- » *Gloria, qui nos redemit Filius, et Sanctus unxit Spiritus per Angelos*
- » *custodiat*; S. R. C. 19 junii 1700 in Curien.

- » Occurrenti duplice minori, seu translato in die commemorationis defunctorum, officium faciendum est de Sancto, missae vero celebrandae sunt de *Requiem*; S. C. R. 19 junii 1700 in ead. Curien.

- » Si in feria VI post dominicam passionis, in qua celebratur sub ritu duplice majori officium septem Dolorum B. M. V. occurrat festum duplex primae classis, vel secundae classis, dictum officium non est transferendum, sed omittendum; S. R. C. 19 junii 1700 in ead. Curien.

- » Videatur tamen decretum die 3 sept. 1672 datum. Videnda pariter sunt decreta emanata die 32 augusti 1727, nec non die 25 januarii 1729, quibus aliter disponitur circa dictum officium septem dolorum,

- » Matutinum diei commemor. omn. fidelium defunctorum non potest recitari in choro in die festivitatis omnium Sanctorum post completorium, sed servandae sunt rubricae. Ita S. R. C. 22 jan. 1701 in una Camaldulensium Montis Coronae. Vide decretum 5 julii 1698.

- » Benedictio publica sacrorum cinerum prima die Quadragesima non potest fieri post tertiam, sed servandae sunt rubricae.
- » Ita S. R. C. 22 jan. 1701 in una Camaldulensium.

- » Regularium superiores non veniunt sub nomine ordinariorum, et consequenter non possunt assignare aliquam ex dominicis novembris pro recitatione officii de Patrocinio B. M. V., quod multis in locis permittitur celebrandum in aliquo die dominico prefati mensis a locorum ordinariis eligendo; Sac. R. Cong. 12 jan. 1701 in eadem Camaldul.

- » Pro cod. off. de Patrocinio B. M. V. Vide decretum editum die 23 aug. 1725.

- » In officio pro Sanctis Confessoribus, quoties eisdem fixa dies est assignata, quac non est dies obitus eorum, recitari non debet

- » ad hymnum *Iste Confessor*, etc. Meruit beatas scandere, etc., et
- » eadem regula servanda est, si transferatur festum Sancti Confes-
- » soris ad diem, quae non sit sui obitus ; Sac. Rit. Cong. 11 junii
- » 1701 in una tertii ordinis S. Francisci.

» Declaratio ubi dicitur, quod regulares non possunt recitare officium de octava patroni principalis sine speciali indulto comprehendit etiam moniales ordinariis subjectas. Ita respondit S. R. C. 11 feb. 1702 in Tarvisina.

» Moniales ordinariis subjectae non debent recitare officium de octava dedicationis ecclesiae cathedralis, nec possunt ad libitum, et tantum tenentur praedictum officium recitare sub rito duplice secundae classis sine octava ; Sac. Rit. Cong. 11 februarii 1702 in eadem Tarvisina.

» Festum duplex ante octavam non privilegiatam, vel infra eam occurrens alio majori festo duplice impeditum, est transferendum ad diem infra octavam proxime festo duplice, vel semiduplici non impeditam ; S. R. C. 22 sept. 1703 in Viennen. in Austria.

» Si dominica infra octavam Ascensionis occurrat in die 4 maji ; tunc in feria II sequenti recitandum est officium de S. Monica, quod in dicta dominica occurrebat sub rito semiduplici, non vero reponendum est festum sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi, quod sub rito duplice secundae classis occurrebat. Die 4 maji, S. R. C. 16 sept. 1702 in una ordinis coelestinorum.

» Quamvis haec resolutio nunc pro casu antedicto valere nequeat, et quia officium S. Monicæ est elevatum ad ritum duplicem a S. R. C. annuente Clemente pp. XII, die 16 augusti 1730, et quia die 5 maji modo est impedita ab officio sancti Pii V, quod recitatur ea die ab Ecclesia universalis sub rito semiduplici de praeposto, nihilominus allata resolutio semper remanet in suo robore quoad casus similes sive in ecclesia universalis, sive in aliqua dioecesi, vel religione currentes ; quia illa feria II consideratur in tali casu tamquam dies fixa et propria officii semiduplicis occurrerentis in dominica infra octavam non privilegiatam, ita ut si dicta feria II non sit impedita aliquo officio novem lectionum, tunc tale officium semiduplex nulli officio translato cedat, etiamsi esset pri-

958 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » mae, vel secundae classis; et revera die 1 septemb. 1703 sequens
- » decretum emanavit a S. R. C. in Camerinen. Semiduplex occur-
- » res in dominica infra octavam, juxta decretum 22 decemb. 1696,
- » debet in sequentem diem immediate transferri, non obstante du-
- » plici prius translato. Rursus aliud simile emanavit decretum a
- » S. R. C. 19 julii 1700 in Valentina, nimirum festum semiduplex
- » incidens in dominicam inf. octavam non privilegiatam debet trans-
- » ferri immediate in feriam secundam non impeditam, licet sit re-
- » ponendum quocumque officium etiam ex solemnioribus.
 - » Quando plures adsunt cathedrales unitae, officium dedicationis
 - » cuiuslibet ecclesiae non debet recitari ab universo clero dioece-
 - » sum unitarum, sed in qualibet respective dioecesi debet recitari de
 - » sua propria respective ecclesia cathedrali; S. R. Cong. 8 martii
 - » 1704 in Viterbien.
 - » In occurrentia festi calendar. particularis, et festi calendar.
 - » universalis cum paritate ritus, et sine excellentia majoris dignita-
 - » tis, faciendum est de primo, translato secundo; S. R. Cong. die
 - » 12 julii 1704 in una urbis et orbis dubiorum, referente eminen-
 - » tissimo Colloredo.
 - » I. Quaesitum fuit, an cum ex decreto Sac. R. Cong. emanato
 - » 2 julii 1684 dicenda sit antiphona Beatissimae Virg.: *Ave, regina*
 - » *coelorum*, cum *r. Dignare me*, etc., in fine completorii secundae diei
 - » febr., licet transferatur officium Purificationis; dici debeat in suf-
 - » fragiis (quando fit de officio semiduplici, vel simplici, etc.)
 - » *r. Ora pro nobis, sancta dei genitrix* cum oratione *Concede nos fa-*
 - » *mulos?* Et in missa secunda oratio *A cunctis*, tertia ad libitum?
 - » Et S. R. C. affirmative respondit 14 februarii 1705 in una ord.
 - » cappucinorum Galliae ad 1 dubium.
 - » II. Quaesitum fuit an translato officio Annunciationis B. M. V.
 - » de quo potest fieri 5 aprilis omisso officio *ad libitum* S. *Vincentii*
 - » *Ferrerii* hac die occurrentis, satius sit celebrare officium Annun-
 - » ciationis, vel hac die, vel die sequenti, ut non omittatur officium
 - » S. Vincentii? Et si hoc ultimum satius judicetur, an in dioecesi-
 - » bus in quibus celebratur 5 die aprilis officium translatum Annun-
 - » ciationis B. V. cum feriatione diei, in quam transfertur, satius sit

- pp. Cappucinos illud celebrare hac die, omissio officio ad libitum
- S. Vincentii Ferrerii in gratiam populorum, qui ad suas ecclesias accedunt audituri missam, et officio de mysterio Annuntiationis ?
- Et inde etiam an translato officio Annunciationis juxta romanas Rubricas in 4 diem aprilis debeant tamen, vel possint illud differre in sequentem diem 5 apr. in dioecesisbus, in quibus tunc transfertur in hanc diem ob festum Sancti Ambrosii, quod celebratur 4 aprilis propria ipsius obitus dic ? Et responsum fuit quod quando transfertur solum officium, et non solemnitas, tunc potest fieri de Sancto ad libitum occurrente; S. R. Congr. 15 februarii 1705 in ead. cappucinorum Galliae.
- III. Quaesitum fuit an in dioecesisbus, in quibus in dominicis Septuagesimae, Sexagesimae, vel Quinquagesimae fit officium Purificationis Beatae Mariae Virginis illis dominicis occurrentis, debeant, vel possint pp. Cappucini in diebus recitare idem officium cum sola commemoratione, et nona lectione dominicae in gratiam populorum ad suas ecclesias accendentium ? et responsum fuit negative; S. R. C. 14 februarii 1705 in ead. cappuc.
- IV. Quaesitum fuit an sub nomine patroni loci, de quo, juxta bullam Greg. XIII, regulares tenentur recitare officium sub ritu duplici primae classis veniat etiam patronus parochiae, in qua coimmorantur ? respondit negative; S. R. Congr. die 14 februarii 1705 in ead. cappuc.
- Ex parte magistri caeremoniarum ecclesiae cathedralis Lyciensis quae sit fuit, an si festum Purificationis B. M. V. est transferendum, vel ratione octavae, diutius perseveret, eo usque per severare beat antiphona *Alma Redemptoris Mater*; an vero in hoc casu 2 februarii ad completorium diceenda sit antiphona *Ave, regina coelorum*? Et responsum fuit, quod servetur decretum S. C. emanatum sub die 11 januarii 1681. Ita S. R. Cong. 4 aprilis 1705 in Licien.
- Quae sit fuit: an officium Expectationis partus B. M. V. concessum sit omnibus regnis Hispano monarchae subjectis, an solum aliquibus ? responsum fuit indultum Greg. XIII esse tantum pro sola Hispania ; S. R. C. 4 aprilis 1705 in ead. Lycien.

960 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Officia Sanctorum ad libitum, sive duplia occurrentia in die,
- » quo fieri debet officium de dominica anticipanda ante Septuagesimam, vel ante dominicam 20 post Pentecosten non sunt recitanda cum commemoratione dictae dominicae, neque transferenda, sed potius omittenda ; S. R. C. 4 aprilis 1705 in Lycien.
- » Infra octavam Corporis Christi occurrente festo novem lectio-
 - » num non debet omitti nona lectio festi simplicis. In officio enim tantum de octava omitti debet nona lectio ; S. R. C. 1 apr. 1705 in eadem Lycien.
- » Cum multis congregationibus, religionibus, sive ecclesiis, vel nationibus concessum sit ab Apostolica Sede, ut semel, vel pluries in singulis hebdomalibus, vel mensibus celebrentur varia officia per annum, v. gr., de Sanctissimo Sacramento, vel de Sanctis in diebus non impeditis aliquo festo dupli, vel semidupli, hujusmodi indulta non habent locum in feriis Adventus, Quadragesimae, Quatuor temporum, vigiliarum, sive cum jejunio, sive absque jejunio, nec in feria II rogationum, nec in alia feria, in qua secundum rubricas sit reponendum officium dominicae ; S. R. Congr. 20 martii 1706 in suo decreto generali, et habetur in bullario particulari Clem. XI, part. 3, *Constit.* 6.
- » Dies impeditus festo dupli, vel semidupli pro officiis semel in hebdomada, vel in mense recitandis, intelligitur etiam dies, in quo ponendum est officium de festo dupli, vel semidupli translatum ; nec non dies octavae est dies impeditus respectu talium officiorum ; S. R. C. 20 martii 1706 in eod. decreto gener.
- » Regulares absque speciali privilegio, sed sola communicatio ne privilegorum aliarum religionum, non possunt addere nomen S. Fundatoris in *Litanis* et *Confiteor*, nec recitare officium et missas concessas aliis religionibus ; S. R. Cong. 20 martii 1706 in decreto generali.
- » Si festum Sancti Marci evangelistae occurrat in feria II post dominicam Resurrectionis : et similiter festum Ss. Apostolorum Philippi et Jacobi in dominica in albis, ac praeterea juxta rubric. utrumque sit transferendum, prius transferri et reponi debet officium Sancti Marci ; S. R. C. 17 julii 1706 in una urbis et orbis.

- » Quamvis pp. cappucini conventus Leodien. ex consuetudine plusquam centum annorum soleant facere officium duplex majus de S. Servatio episcopo 13 maji, quia est patronus principalis parochiae, in qua morantur, et est festum devotionis in populo, nihil minus declaratum, et decisum fuit non licere praedictis patribus cappucinis continuare recitationem dicti officii, nec in aliud diem transferre, quando ab alio majori festo contingit esse impeditum.
- » Ita Sacr. Rit. Congr. 28 aug. 1706 in una pp. cappuc. provinciae Leodien.

- » Declaratum pariter fuit non licere pp. cappucinis nec aliis cuiusvis ordinis regular., qui non utuntur Breviario pp. minorum observantium, in usum deducere rubricam in dicto Breviario anni 1696, n. 15, his verbis expressam. Quando autem plura officia de praecepto eadem die in aliquibus locis ita fixe occurrant, ut translatio alicujus, seu aliquorum sit perpetua, tunc prima dies proxima non impedita, assignanda censeatur in perpetuum pro die propria festi translati respective. Siquidem concessio facta utentibus Breviario minorum non extenditur ad non utentes ; S. R. C. die 28 augusti 1707 in eadem cappucinorum provinciae Leodien.

- » Occurrente vigilia Nativitatis S. Joannis Baptiste in die festo Ss. Corporis Christi, anticipato jejunio vigiliae praedictae in diem 22 junii ad formam Constitut. Urb. VIII emanatae 27 septembbris 1638, nihil sit in officio et missa de vigilia eadem ; S. R. Congr. 18 sept. approbante Clemente XI 2 oct. 1706.

- » Occurrente dedicatione basilicae Ss. Salvatoris, vel Ss. Petri et Pauli apostolorum infr. oct. dedic. aliarum ecclesiarum, pro earum octava debet sumi alia oratio de communi, nempe : *Deus, qui invisibiliter* ; S. R. C. 25 sept. 1706 in una urbis et orbis.

- » Ecclesia cathedralis Ferentina cum fuisse pluribus in locis restaurata, et magna in parte renovata, et de illius consecratione signa nullibi apparerent, neque aliae probationes existarent adhuc quia in praeteritum festum dedicationis fuerat celebratum, censusit S. R. C. non indigere nova consecratione, et statuit dedicationis festum posse transferri ab Episcopo ad aliam diem fixam amplius non immutandam. Ita 27 nov. 1706 in Ferentina.

962 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- Resolutio hujus secundae partis concordat cum alia data ab eadem S. C. sub die 22 febr. 1698 in Cornen.
- Quotiescumque occurrerit apud Franciscanos dies oct. Sanctae Rosae Viterbiensis in dom. infra octavam Nativitatis B. M. V. fiat officium de dicta die octava, protracto ulterius festo Sanctissimi Nominis ejusdem B. M. V.; Sac. R. C. 22 januar. 1706 in una Januen.
- Hoc decretum concordat cum alio edito jam a S. R. Congr. die 21 augusti 1688 in Aquilejen., in quo statuitur, quod occurrerente die octava dedicationis in festo Visitationis B. M. V. facient dum sit officium de oct. translato officio Visitationis.
- In secundis vespereis de Ss. Angelis Custodibus fieri debet tantummodo comm. non vero a capitulo de Translatione S. Clarae apud Franciscanos; S. R. C. 14 maji 1707 in Bononien.
- In ecclesiis, in quibus celebratur festum S. Bartholomaei apostoli die 25 augusti cum octava, vel quia est titulare earumdem ecclesiarum, vel ex alia ratione, et sic per necesse festum S. Ludovici sub ritu semiduplici venit celebrandum die 26 dicti mensis augusti, secunda die infra octavam S. Bartolomaei, quae situm fuit, quando dies 26 sit die dominica, quae non admissit semiduplicia, an in tali casu officium Sancti Ludovici sit transferendum ad diem lunae immediate sequentem, licet impeditam ab alia officio semiduplici, nempe die 3. infra octavam Sancti Bartolomaei ? et responsum fuit servetur rubrica X, n. 5, de translatione festorum; S. R. C. 23 martii 1709 in Perusina.
- Diebus infra octavam Ss. Trinitatis, ubi est titulus ecclesiae, et in festis infra dictam octavam occurribus, non debet ad Primam dici symbolum Sancti Athanasii; Sac. R. C. 8 junii 1709 in Bracharen.
- Diebus sexta et septima infr. oct. festi Ss. Trinitatis, ubi est titulus ecclesiae, faciendum est officium de die secunda et tertia infra oct. Corporis Christi, cum comm. Ss. Trinitatis; S. R. C. 8 junii 1709 in ead. Bracharen.
- De titulo et consecratione parochialis ecclesiae, quae non est cathedralis, non debet fieri officium in die, neque per octavam a

» sacerdotibus, qui non sunt de clero parochiali, licet sub eadem
» parochia degant; S. R. Congr. 17 augusti 1709 in Bergomen.

» Sancti martyres in concurrentia officii duplicis cum S. Confes-
» sore, non debent habere integras vesperas propter majorem
» dignitatem et nobilitatem, quam habet martyr p̄ae confessore.
» Neque haec major dignitas et nobilitas tribuenda est confessori
» concurrenti cum Virgine, sicque in concurrentia officiorum aequa-
» lis ritus, quae possunt accidere, S. Confessor non habet integras
» vesperas, aliter enim fit in praedictis casibus, quam fiat in con-
» currentia festorum Domini, B. M. V. Angelorum et Apostolorum,
» unde in antedictis primis concurrentiū standum est praescriptioni
» rubricae Brev. rom. de concurrentia officii, num. 2, quae dicit:
» Regulariter fit a capitulo de sequenti; Sacr. R. C. 14 dec. 1709 in
» una ord. Cappuc.

» In festo Ss. Cornelii et Cypriani die 16 sept. pro Commemo-
» ratione Ss. Euphemiae et sociorum, dicatur in primis vesperis
» antiph. *Gaudent in coelis*, etc. et in laudibus antiph. *Istorum*, etc.,
» praedictae tamen antiph. dicendae non sunt quando off. Ss. Cor-
» nelii et Cypriani transfertur, ex quo occurrat in dom. ; tunc enim
» in primis vesperis dominicae dicendae erit antiph. pro dicta com-
» mem. *Istorum*, etc., et in laudibus antiph. *Vestri capilli*, etc.; S.
» R. C. 14 dec. 1709 in Ferrarien.

» Quando festum Ss. Philippi et Jacobi cadit in dom. tunc ult.
» respon. quia est proprium dicatur loco penulti, quod est de
» dominica. Ita S. R. C. 23 junii 1736 in Einsilden.

» Cum nonnulla officia propter perpetuam occurrentiam majo-
» ris dignitatis, seu solemnitatis, seu ritus perpetuam habcent trans-
» lationem, et juxta rubricas de translatione festorum, n. 6, in pri-
» mam diem non impeditam semper transferenda sint, quaesitum
» fuit an illa prima dies censenda sit propria illius translati Sedes
» perpetuo, juxta Gavantum, sect. 3, cap. 10, n. 15, ita ut debeat de
» eo celebrari semper illa prima die etiam si occurrat transferri
» aliud officium ejusdem, vel superioris ritus? S. R. C. 14 dec.
» 1709 respondit negative, et serventur rubricae generales. In una
» ordinis cappucinorum.

964 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Occurrentibus in dominica infra octavam Nativitatis B. V. M. officiis S. Nominis ejusdem B. M. V. et octavae Sanctae Rosae Viterbiensis ordinis minorum, transferatur primum in aliam diem, et in ea dominica fiat de secundo, nempe die octavae ; S. R. C. 22 januarii 1707 in una ordin. minor. observant.
- » In civitate et dioecesi Pisaurensi die 31 augusti occurrit festum dedicationis cathedralis sub ritu duplici primae classis celebrandum, et eadem die ab Ecclesia universalis fit officium S. Raymundi Nonnati sub ritu duplici minori.
- » Item in eadem civitate et dioecesi die 24 septembribus occurrit festum sancti Terruntii M. patroni principalis civitatis et dioecesis sub ritu duplici primae classis celebrandum, et ab universalis Ecclesia eadem die fit officium B. M. V. de Mercede sub ritu duplici minori (nunc vero majori) supplicatur : si supradicta festa altioris ritus venerint die sabbato, an officia S. Raymundi, et B. M. V. de Mercede vigore decreti S. R. C. emanati 14 aug. 1684 et iterum 18 oct. 1696 in reformatione calendarii fratrum minorum sint celebranda die dominica sequenti tamquam dies propria, vel debeant transferri in feriam proximam non impeditam ? A S. R. C. fuit remissa haec supplicatio ad D. Joannem Baptistam Gambarucci Sanctissimi Domini Nostri et S. Sedis Apostolicae sacrarum caeremoniarum magistrum nunc Archiepiscopum Amasenum pro volo, quo auditio, S. R. C. respondendum esse censuit juxta volum antedicti caeremoniarum magistri, nimirum faciendum esse de officiis, de quibus agitur sub diebus respective assignatis, etiam in occursu dominicae. Et ita decrevit die 2 julii 1712.
- » Omnibus fratribus et monialibus ordinis minorum S. Francisci indulgetur, atque conceditur, ut in recitatione officii Desponsationis B. M. V. cum sancto Josepho fiat ab ipsis commemoratio ejusdem S. Josephi, tum in utriusque vesperis, tum in laudibus, et respective etiam in missa cum antiphonis, et oratione a S. R. C. approbatis. Ita S. R. C. 1 julii 1713 in una ordin. min. observ.
- » Hoc decretum est particulare pro dicto ord. min. observ., non vero universale pro omnibus illis, quibus concessum est dictum officium desponsationis B. M. V.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 965

» Officium S. Josephi sponsi B. M. V. cum novis antiphonis, versibus, lectionibus primi nocturni, responsoriis et capitulis approbavit,
» et ab omnibus christifidelibus tam saecularibus, quam regularibus,
» qui ad horas canonicas tenentur die 19 martii in festo S. Joseph in
» posterum recitari, et in Breviario apponi mandavit S. R. C. 3 februario
» rii 1714, annuente Clem. XI, sub die 4 ejusdem mensis et anni.

» Cum festum S. Pirminii episcopi Meldensis et confessoris a
» clericis regularibus Soc. Jesu civitatis Oeniponti dioecesis Bri-
» xinen. die 3 novemb. sub ritu duplici minori celebretur, cumque
» eadem die aliquando occurrat Commen. omn. fidelium defuncto-
» rum, propterea ex parte clericorum regular. praedictorum S. R.
» C. Simillime supplicatum fuit declarari, an occurrente festo san-
» cti Pirminii episcopi Meldensis eadem die commemorat. omnium
» defunctorum possint ipsi, aut etiam debeat transferre festum san-
» cti Pirminii ad aliam diem non impeditam currentis octavae, an
» vero non obstante officio commem. defunctorum sit faciendum
» officium de S. Pirmino, ac saltem missa solemnis dicti Sancti ce-
» lebri possit? et S. R. C. respondit: transferendum esse offi-
» cium S. Pirminii. Ita die 11 julii 1716 in un Brixinen.

» Hoc decretum est particulare pro dicta ecclesia, in qua asser-
» vantur insignes reliquiae S. Pirminii episcopi meldensis.

» Festum, et officium sanctissimi Rosarii B. M. V. Clemens XI
» extendit ad Ecclesiam universalem sub ritu duplici majori de pae-
» cepto quolibet anno recitandum in prima dominica octobris, ut vi-
» dere est in ejusdem Pontificis bulla, quae incipit *Cum aliis*, etc.,
» et habetur sub n. 25 in bullario particulari dicti Pontificis. Ita
» die 3 octobris 1716.

» In ecclesiae S. M. in Porticu, ubi asservatur brachium S. Mar-
» celliani tantum (occurentis die 18 junii) faciendum est officium
» etiam de S. Marco sub ritu duplici minori de communi plurimo-
» rum martyrum; S. R. C. 7 augusti 1717 in una Urbis.

» Ex parte ecclesiae S. Jacobi incurabilium urbis quaesitum fuit,
» an officium Visitationis B. M. V. die 2 julii, in qua festum dedica-
» tionis ejusdem ecclesiae occurrit, celebrari possit die immediate
» sequenti, etiamsi fuerit dies dominica.

• Secundo quae situm fuit ex parte ejusdem ecclesiae an item
 • immediate sequenti diei 1 augusti etiam dominica, celebrandum
 • sit officium S. Petri ad vincula, cum hac ipsa die occurrat octava
 • S. Jacobi ? Et Sacr. Congreg. rescriptsit faciendum esse de officiis
 • ciis, de quibus agitur in die immediate sequenti etiam in occursu
 • dominicae propter perpetuum impedimentum in propria die juxta
 • alterum decretum S. C. 2 julii 1712, et ita declaravit die 20 nov.
 • 1717. His decretis confirmatur decretum supra expositum in Pis-
 • sauren. die 2 julii 1712.

• Cum in universo ordine S. Benedicti officium semiduplex ad
 • libitum S. Canuti martyris die 19 januarii ob occurrentiam alterius
 • officii Sancti Agathonis papae et confessoris recitari minime
 • valeat, ut idem officium die fixa in ordine praedicto recitari pos-
 • sit, nempe die 20 februarii concedit; S. R. C. 15 martii 1721
 • in una ordinis S. Benedicti.

• Cum in directorio divini officii pro civitate et dioecesi januensi impresso sub praetextu decreti S. R. C. die 18 oct. 1684
 • super assignatione diei pro officiis Sanctorum die propria impe-
 • ditis, prima dies non impedita pro hujusmodi officiis fixe fuerit
 • assignata, cumque occasione similis impressionis multae exortae
 • fuerint altercationes, propterea S. R. C. instantibus ecclesiasticis
 • civitatis januensis, et praecipue, quia decretum praedictum super-
 • positum est, et numquam editum fuerit; casu de quo agitur ser-
 • vandas esse rubricas declaravit, atque decrevit S. R. Congr. die
 • 29 nov. 1721 in Januen.

• Officium proprium Sanctissimi Nominis Jesu ab omnibus christifidelibus, qui ad horas canonicas tenentur sub ritu duplice secundae classis dominica secunda post Epiphaniam, et missam respectively celebrari debere indulxit Sac. Rit. Cong. 29 nov. 1721, annuente Innocentio XIII 20 dec. ejusdem anni.

• Sequentia tamen in missa non erit dicenda ex decreto S. R. C.
 • die 23 junii 1736 in Burgen.

• Ad preces Archiepiscopi januensis iterum porrectas super assignatione dierum fixorum pro officiis plurium Sanctorum, quae ob occurrentiam aliorum officiorum majoris ritus in praedicta

» civitate et dioecesi propria die recitari nequeunt; S. R. C. quoad
 » officia tantum sanctorum Canuti regis et martyris die 6 februario
 » et S. Wincislai martyris die 7 octobris assignari, quoad reliqua
 » officia vero rubricas de translatione festorum servandas esse man-
 » datum die 22 aug. 1722.

» Benedictus XIII concessit, ut in toto ecclesiastico statu ab
 » omnibus, qui ad horas canonicas tenentur, sequentia B. M. V. of-
 » ficia in ejus respective festivitatibus recitari, et missae respective
 » celebrari debeant. Videlicet die 23 januarii Desponsationis B. M. V.
 » cum Sancto Joseph. feria VI post dominicam passionis de septem
 » Doloribus B. V., die 16 julii B. M. V. de Monte Carmelo. Dom.
 » 2 nov. Patrocinii B. M. V., die 10 dec. Translationis sacrae do-
 » mus Lauretanae. Et die 18 decembris Expectationis patus B. V.;
 » et ita decrevit et servari mandavit; S. R. C. die 23 aug. 1723
 » in decreto totius status ecclesiastici.

» Haec et similia officia utpote de pracepto recitanda in totu-
 » statu ecclesiastico, si aliquando fuerint impedita ab aliquo officio
 » majoris ritus, etiamsi sint affixa alicui dominicac, nihilominus pos-
 » sunt transferri, idque colligitur ex decr. S. R. C. die 29 novemb.
 » 1735 in Hispalen.

» Idem colligi posse aliqui censem ex alio decreto emanato die
 » 27 febr. 1733, in quo S. R. C. supplici libello porrecto nomine
 » Bartholomaei Calimani plebani ecclesiae parochialis et collegiatae
 » Sanctae Mariae Zebenico civitatis Venetiarum, declaravit transfe-
 » rendum esse officium Ss. Redemptoris juxta rubricas. Praedictum
 » autem festum Ss. Redemptoris celebratur Venetiis dominica 3 ju-
 » lii, in qua habetur festum dedicationis praedictae ecclesiae paro-
 » chialis S. Mariae Zebenico. Quapropter non posset in ea ecclesia
 » celebrari Ss. Redemptoris officium, nisi transferatur.

» Quoad officium B. M. V. de Monte Carmelo videndum est de-
 » cretum emanatum die 24 sept. 1726.

» Quo vero ad officia Desponsationis, Patrocinii et Translationis
 » sacrae domus Lauretanae, et Expectationis Partus B. M. V.;
 » S. R. C. sub die 15 sept. 1736 declaravit celebrari deberet sub
 » ritu duplice majori.

968 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Benedictus XIII die 28 aprilis 1726 ritu solemni consecravit
- » sacrosanctam basilicam Lateranensem, ejusdem celebritatis memoria-
- » riam decrevit recolendam quolibet anno 9 novembris, et mandavit,
- » ut idem festum tamquam dedicationis cathedralis ecclesiae almae
- » urbis ab universo ipsius clero saeculari tantum, et ejus districtus
- » juxta S. R. C. decreta hac in re pluries edita, sub ritu duplice
- » primae classis cum octava quotannis celebretur. Ita etiam S. R. C.
- » die 14 sept. 1726 in decret. Urbis et orbis.
- » Regulares vero utriusque sexus urbis, ejusque districtus, non
- » intelliguntur per hoc decretum exempti a celebratione praefatae
- » Consecrat. basilicae Lateran. uti cathedr. Almae urbis sub ritu
- » duplice secundae classis, cum adsit decretum S. R. C. sub die
- » 1 aprilis 1662 confirmatum ab Alexandro VII die 8 ejusdem mensis, in quo demandatur quod regulares tenentur celebrare sub ritu
- » duplice secundae classis sine octava festum Dedicationis ecclesiae
- » cathedralis.
- » Ad confovendum, immo ad semper augendum cultum Beatae
- » Mariae Virginis Benedictus XIII Officium Beatae Mariae Virginis
- » de Monte Carmelo, prout jacet Romae impressum 1726 typis
- » reverend. Cam. Apostol. approbat, ac ab omnibus christifidelibus
- » utriusque sexus, qui ad horas canonicas tenentur in posterum
- » sub ritu duplice majori pro die 16 junii quotannis recitari mandavit
- » die 24 sept. 1726 in decreto Urbis et orbis.
- » Sacra autem R. C. die 23 junii 1736 in Einsilden. declaravit
- » omnes nempe etiam quoscumque regulares teneri celebrare dictum
- » festum B. M. V. de Monte Carmelo die fixo 16 julii.
- » In litaniis Sanctorum pro diversitate functionum, et temporum
- » assignatis, et in illis pro animae commendatione post nomen sancti Joannis Baptista, statim adjungi debet illud S. Josephi, dicens: *Sancte Joannes Baptista, ora pro nobis. Sancte Joseph, ora pro nobis. Omnes Sancti Patriarchae, etc.* Ita servari mandavit ab omnibus christifidelibus Benedictus XIII 19 decembris 1726 in decret. Urbis et orbis.
- » Benedictus pp. XIII benigne indulxit, ut officium septem Dolorum B. V. pluribus regnis, dominiis, civitatibus ac dioecesibus

» jam concessam, in posterum feria VI post dominicam passionis ab omnibus christifidelibus saecularibus et regularibus utriusque sexus, qui ad horas canonicas tenentur sub ritu duplice majori recitari, et missa respective celebrari possit, et debeat, servatis in reliquis rubricis missalis, et Breviarii romani; ac ita in Breviario et missali romano apponi mandavit praesatus Pontissex die 22 aug. 1727 in decreto Urbis et orbis.

» Festum S. Benedicti, quod habet annexum Forum incidens in aliquem diem maj. hebd. transfertur ad feriam tertiam post dominicam in albis tamquam diem propriam translato quocumque alio officio etiam aequalis ritus in eo concurrente; S. R. C. 6 sept. 1727 in Fulden.

» Idem antea statuerat pro omnibus monachis et monialibus ord. S. Benedicti Benedictus papa XIII die 23 jan. 1727.

» Officium S. Mariae Magdalena de Pazzis, alias sub ritu semiduplici pro ecclesia universalis die 25 maji recitari concessum, in posterum ab omnibus utriusque sexus christifidelibus existentibus in tota Italia, et insulis adjacentibus, qui ad horas canonicas tenentur, sub ritu duplice recitari posse, et debere concessit Benedictus papa XIII 28 jan. 1728.

» Hoc festum et officium nunc celebratur die 27 maji tamquam ipsi propria et assignata, quia dies 25 est impedita in perpetuum ab officio S. Greg. VII dupl. min. in Brev. rom. apposito.

» Cum officium B. M. V. septem Dolorum Ecclesiae universalis jam pro feria VI post dom. Passionis assignatum (prout patet ex decreto edito die 22 aug. 1727) moltoties in dicta feria VI ob currentiam officii secundae classis recitari minime valeat, propterera Ss. D. N. Bened. pp. XIII ob specialem devotionem erga B. M. V. septem Dolorum, idem officium die sabbati immediate sequenti, non obstante quod dicta die occurrat aliud officium alterius Sancti, dummodo non sit altioris ritus, ab Ecclesia universalis in posterum celebrari, et festum sancti occurrentis juxta rubricas generales transferri mandavit die 25 jan. 1729 in decreto generali Urbis et orbis.

» Nonnulla alia decreta pertinentia ad officia Sanctorum cele-

970 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- branda, vel ad eorumdem ritus elevationem, adducentur a nobis suis locis propriis, ubi fuse agetur cum Gavanto de proprio sanctorum.
- Pro parte cler. sac. ord. Hierosol. humillime supplicatum fuit
- S. R. C. pro declaratione sequentium dubiorum.
 - I. Consuevit clerus, etc. hactenus celebrare sub ritu duplice majori festum S. Sebastiani martyris patroni praedicti ord. et titularis capellae linguae Alverniae, erectae in ecclesia majori sub titulo S. Joannis Baptistae ejusdem ordinis, translato in primam diem non impeditam festo S. Fabiani pp. et martyris sub ritu semiduplici, et quia, ut asseritur, emanavit decretum S. R. C. usque de die 22 nov. 1698 quo declaratum est quod festum S. Fabiani non transferatur, sed celebretur una cum S. Sebastiano, ideo humillime postulat, ut possit solitum servare, non obstante dicto decreto, aliisque rationibus. Et responsum fuit, quod servari debeat decretum emanatum die 22 nov. 1690. Ita S. R. C. 16 sept. 1730 in una ord. Hierosol. seu Meliten.
 - II. Consuevit transferre in solam sequentem diem dummodo non impeditam, festum S. Laurentii Justiniani assignatum pro Ecclesia universalis die 5 sept. sub ritu semiduplici ad libitum, eo quia eadem die celebratur officium de die oct. Decollationis sancti Joannis Baptiste, unde pariter petit ut possit in posterum solitum servare quibuscumque non obstantibus? Et responsum fuit juxta mentem, quae est, quod supplicant pro assignatione diei fixae; S. R. C. 15 sept. 1730 in ead.
 - III. Exponit qualiter de anno 1659 fuerit facta quaedam fundatio ab N. pro decantandis in pontificali primis vesperis, et missa votiva de S. Francisco Xaverio, assignata pro adimplemento suaे dispositionis die 10 decembris ejuslibet anni ne impediretur, ut creditur, festum ejusdem Sancti, quod magna cum pompa, et populi concursu die 3 ejusdem mensis celebratur in ecclesia pp. Societatis Jesu civitatis Valettae, unde praedictus clerus ad tenorem dictae piae dispositionis consuevit usque adhuc post solitam penitentiam officii currentis, decantare primas vesperas et missam, in quibus intervenit eminentissimus magnus magister, et vener. consil.,

» ideoque interpellat ut possit solitum servari, quibuscumque non
 » obstantibus. Quoad vesperas S. R. C. ad relationem eminentissi-
 » mi et reverendissimi D. card. Zondodari rescribendum censuit,
 » negative, et transferatur festum Sancti Francisci Xaverii in per-
 » petuum ad diem 16 dec. Ita praedicta Sac. Cong. 16 sept. 1730
 » in eadem.

» IV. Institit pro extensione officii Dedicationis cum octava ec-
 » clesiae majoris non solum ad clerum servitio ejusdem ecclesiae
 » addictum et ad equites, qui tenentur ad horas canonicas ratione
 » alicujus beneficii, sed etiam ad omnes alios religiosos utriusque
 » sexus supradicti ordinis ubique locorum existentes etiam extra
 » Melitam, non obstante decreto hujus S. R. Congr. emanato die
 » 11 julii 1711. Et S. R. C. respondit: negative quoad extensionem
 » ubique locorum die 16 sept. 1730 in ead.

» V. Declarari postulat an festum Sanctorum Angelorum et Ar-
 » changelorum debeat habere utrasque vesperas integras in con-
 » cursu alterius duplicitis minoris, ad tenorem novi decreti emanati,
 » ut asseritur die 14 maji 1707, et S. R. C. respondit servandum
 » esse decretum. Ita die 16 sept. 1730 in ead. ord. Jerosolymitani,
 » seu Meliten.

» VI. Similiter supplicat declarari, an sub nomine Sanctorum ad
 » libitum comprehendantur officia duplia et semiduplicia Sancto-
 » rum recitari concessa aliquibus regnis, provinciis, civitatibus, et.
 » alicui particulari ordini absque expressa notula (ad libitum), sed
 » tantum cum sequenti clausula, nimirum: *Recitari possint, et valeant,*
 » vel: *Recitari posse censuit?* Asseritur enim emanatam fuisse quam-
 » dam declarationem ab hac S. C. tenoris sequentis, videlicet. Ex
 » voto S. R. C., ut constat ex responso illustrissimi et reverendissi-
 » mi Archiepiscopi Apameni ejusdem S. C. secretarii: sub nomine
 » Sanctorum ad libitum non comprehenduntur officia duplia San-
 » ctorum aliquibus regnis et provinciis recitari concessa, ideoque
 » occurrentia in dominicis non debent omitti ut etiam si cadant in
 » diebus impeditis juxta rubricas transferantur. Et S. R. C. dubio
 » proposito respondit negative die 16 sept. 1730 in eadem.

» Cum in tota Hispania sit concessum, ut tertia dominica post

972 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Pascha celebretur festum Patrocinii S. Joseph sub ritu duplice;
 - » ex parte reverendiss. archiepisc. et capituli ecclesiae metropolitanae Hispalensis, quae situm fuit, si cadat illa die festum majoris
 - » ritus, an festum Patrocinii S. Joseph sit transferendum ad aliam
 - » diem? Et responsum fuit, transferri posse, ita tamen ut pro dicto
 - » festo Archiepiscopus assignet certam aliquam diem, quae non sit
 - » dominica fixa. Ita S. R. 26 nov. 1735 in Hispalen.
- » Cum plures occurrant quotannis eodem die duo festa Sanctorum, quorum unum juxta rubricas est transferendum, petitum fuit
 - » ex parte ejusdem Archiepiscopi, et capituli Hispalensis, ut quoties
 - » perpetua est talis occurrentia, assignetur ei, quod transferendum
 - » est dies propria, et fixa, prima nempe dies non impedita. Et S.
 - » R. C. rescripsit quod Sanctis, qui perpetuo sunt transferendi, sit
 - » assignanda dies fixa, et commisit eidem Archiepiscopo, ut pro
 - » unica vice deveniat ad hanc designationem dierum.
- » In festo Expectationis partus B. V. M. hymni sunt concludendi
 - » cum versibus: *Virtus, honor, laus, gloria, etc.*, et Breve responsoriū ad primam debet esse: *Qui venturus es in mundum*; S. R. C. die 26 nov. 1735 in ead. Hispalen.
- » Sancti, qui in fine anni supersunt non sunt transferendi ad annum sequentem, sed quoties toto anni decursu de illis celebrari non valeat, tunc in illo anno diebus eorum propriis considerandi sunt tamquam simplices, faciendo illorum commemorationem ut sit in semiduplicibus cum nona lectione ad matutinum composita ex omnibus eorum lectionibus propriis secundi nocturni ad modum unius; S. R. C. die 26 novembris 1735 in ead. Hispalen.
- » Lectiones primi nocturni ex Exodo, quae leguntur in IV dominica quadragesimae, quoties ista sit impedita aliquo festo primae classis, reassumenda sunt intra illam hebdomadam in festo occurrente carente lectionibus propriis primi nocturni, quae desumerentur de Scriptura occurrente, si festum illud extra quadragesimam incidisset; S. R. C. 26 nov. 1735 in ead. Hispalen.
- » Relatis in S. R. Congr. ab eminentissimo domino Cardinali Belluga die 26 novemb. anni proximi praeteriti, reverendissimi Archiepiscopi, et capituli metropolitanae Hispalen. enixis precibus,